

Justificatif généré le 15/07/2024

Support de parution :



Date de parution : 15/07/2024
Département : Paris (75)
URL de l'annonce : www.actu-juridique.fr/a/745535
N° d'annonce : 745535

Votre justificatif de parution pour votre annonce n°745535 parue sur notre support actu-juridique.fr le 2024-07-15.

DEUTSCHE LEASING FRANCE SAS

Société par Actions Simplifiée au capital de 23 000 000 euros
Immeuble « Liberty Tower », 17, place des Reflets - 92400 COURBEVOIE
492 101 480 R.C.S. NANTERRE
Exercice social du 01/01/2023 au 31/12/2023
Comptes annuels approuvés par la décision unilatérale du 22 mai 2024
(Toutes les informations chiffrées sont données en euros)

BILAN AU 31 DECEMBRE 2023

ACTIF	31/12/2023	31/12/2022
Créances sur les établissements de crédit	15 006 067	8 801 137
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	244 558 425	246 495 647
Immobilisations incorporelles	6 906	11 759
Immobilisations corporelles.....	248 403	8 557
Autres actifs.....	10 472 268	16 219 538
Comptes de régularisation	7 777 271	11 062 490
TOTAL ACTIF	278 069 339	282 599 128

PASSIF	31/12/2023	31/12/2022
Dettes envers les établissements de crédit	1 166 246	1 579 332
Opérations avec la clientèle	212 164 415	212 648 277
Autres passifs	11 157 431	16 045 671
Comptes de régularisation	14 187 579	13 674 864
Provisions	246 201	384 041
Dettes subordonnées	4 000 000	4 000 000
Capitaux propres hors FRBG.....	35 147 468	34 266 943
- Capital souscrit	23 000 000	23 000 000
- Primes d'émission	3 720 233	3 720 233
- Réserves	377 335	342 400
- Report à nouveau	7 169 375	6 505 612
- Résultat de l'exercice	880 524	698 698
TOTAL PASSIF	278 069 339	282 599 128

HORS-BILAN	31/12/2023	31/12/2022
Engagements de financement	24 318 587	30 575 613
ENGAGEMENTS DONNES	24 318 587	30 575 613
Engagements de financement	-	25 000 000
Engagements de garantie	6 980 062	4 665 059
ENGAGEMENTS RECUS	6 980 062	29 665 059

COMPTE DE RESULTAT	31/12/2023	31/12/2022
Intérêts et produits assimilés.....	79 615	4 408
Intérêts et charges assimilés.....	3 727 641	2 277 750
Produits sur opérations de crédit-bail et assimilées.....	88 685 351	84 561 996
Charges sur opérations de crédit-bail et assimilées.....	80 530 652	77 377 366
Autres produits d'exploitation bancaire	2 015 337	1 995 561
Autres charges d'exploitation bancaire	799 080	421 647
PRODUIT NET BANCAIRE.....	5 722 931	6 485 201
Charges générales d'exploitation.....	4 858 986	4 820 863
Dot. aux amort. et aux dépréc. s/immob. inc. et corp.	13 390	26 915
RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION.....	850 555	1 637 423
Coût du risque.....	264 591	- 791 204
RESULTAT D'EXPLOITATION.....	1 115 146	846 219
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT.....	1 115 146	846 219
Résultat exceptionnel	90 161	39 717
Impôt sur les bénéfices	324 783	187 239
RESULTAT NET	880 524	698 698

ANNEXE.
REGLES ET METHODES COMPTABLES. I - Informations sur le choix des méthodes utilisées. L'exercice clos le 31/12/2023 a une durée de 12 mois et recouvre la période du 01/01/2023 au 31/12/2023. A la clôture de cet exercice le total bilan est de 278 069 339 Euros et le compte de résultat, présenté sous forme de liste, dégage un bénéfice de 880 524 Euros. L'exercice précédent clos au 31/12/2022, reporté à titre de comparatif, porte sur une période de 12 mois. Les comptes annuels de l'exercice clos le 31/12/2023 ont été établis et présentés en conformité avec les dispositions du règlement n° 2014-07 de l'Autorité des normes comptables (ANC) applicable aux établissements de crédit dans le respect des principes de prudence, de l'indépendance des exercices, et en préservant la continuité de l'exploitation. Tous les montants sont exprimés en Euros. La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques. **II - Evénements significatifs et post-clôture.**
A. Evénements significatifs. Cyber Attaque. Le 03/06/2023, notre maison mère a identifié une Cyber Attaque visant l'infrastructure informatique du groupe DEUTSCHE LEASING. En réaction à cette Cyber Attaque, DEUTSCHE LEASING a immédiatement coupé l'accès au réseau informatique et aux différentes applications pour prévenir tout dommage et empêcher tout accès non autorisé aux données. Un retour progressif de l'accès aux systèmes principaux s'est opéré à partir de fin juillet et s'est poursuivi jusqu'au mois de septembre. Les applications tierces ont ensuite été progressivement redéployées pendant les mois suivants. Cette attaque a fortement impacté le résultat de la société en empêchant la poursuite de notre activité lors des mois de juin, juillet et août. Toutefois, le temps de réaction très court à la suite de l'intrusion et la mise en place rapide des plans de continuation d'activité nous ont permis de retrouver une activité normale auprès de notre clientèle dès le mois de septembre. **Contrôle fiscal.** Un contrôle fiscal portant sur les exercices 2020 et 2021 a débuté en mai 2023 est en attente de conclusion à la

date de ce rapport. La société s'est fait assister d'experts fiscalistes du cabinet EY dans l'argumentation et la rédaction de ses réponses. De l'avis du cabinet, aucun redressement n'est à prévoir à ce jour. **Changement de siège social.** Le siège social de la société a été transféré le 18/12/2023 à l'adresse suivante : « Liberty Tower », 17, place des Reflets - 92400 Courbevoie. **B. Evénements postérieurs à la clôture des comptes.** Aucun événement n'est à mentionner. **III - Principes comptables et méthodes d'évaluation. A. Immobilisations. Immobilisations incorporelles.** Les immobilisations incorporelles correspondent aux frais d'établissement de la Société, ainsi qu'aux coûts des logiciels de gestion spécifique à l'activité de la société et de leurs développements. Elles sont évaluées à leur coût d'acquisition et sont amorties en linéaire sur 5 ans pour les frais d'établissement et de 1 à 4 ans pour les autres immobilisations incorporelles. **Immobilisations corporelles.** Les immobilisations d'exploitation sont inscrites à l'actif du bilan et font l'objet d'un amortissement selon le mode linéaire en fonction de la durée d'utilisation du bien. Durées d'amortissements des immobilisations d'exploitation corporelles : Matériels de bureau et informatique : de 3 à 4 ans, Mobilier : 10 ans, Agencements divers : de 4 à 10 ans. Les immobilisations mises en location sont inscrites à l'actif du bilan et font l'objet, en application du règlement CRC 2002-10, d'un amortissement sur la durée des contrats de location. Les dotations aux amortissements des immobilisations données en crédit-bail sont portées dans les charges sur opérations de crédit-bail, celles des immobilisations d'exploitation sont portées dans les dotations aux amortissements et dépréciation des immobilisations incorporelles et corporelles. **Immobilisations corporelles en cours.** Elles concernent les biens destinés aux opérations de crédit-bail dont la mise en service chez l'utilisateur n'est pas intervenue à la date de clôture. **B. Créances et dettes.** Les créances sont déclassées en créances douteuses et dépréciées pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu. Au 31/12/2023, le solde des créances clients douteux est de 3 168 609,03 Euros. Ces créances ont fait l'objet de dépréciations pour un montant de 1 349 359,11 Euros. Par application du règlement ANC 2014-07, il est distingué dans l'annexe les créances saines et les créances douteuses. Les encours douteux sont les encours porteurs d'un risque de crédit avéré correspondant à l'une des situations suivantes : lorsqu'il existe un ou plusieurs impayés depuis trois mois au moins ; lorsque la situation d'une contrepartie présente des caractéristiques telles que l'on peut conclure à l'existence d'un risque avéré ; s'il existe des procédures contentieuses entre l'établissement et sa contrepartie. Par ailleurs le solde des créances clients douteux comprend une sous-catégorie appelée créances douteuses compromises qui s'élève à 1 361 533,73 Euros. Ces créances ont fait l'objet de dépréciations pour un montant de 1 134 628,11 Euros. Un encours douteux compromis est un encours douteux dont les perspectives de recouvrement sont fortement dégradées et pour lequel un passage en perte à terme est envisagé. Il doit faire l'objet d'une dépréciation d'un montant approprié. L'existence de garanties couvrant la quasi-totalité des risques et les conditions d'évolution de la créance douteuse doivent être prises en considération pour qualifier un encours douteux de compromis et pour quantifier la dépréciation. Un an après sa classification en encours douteux, un encours douteux est présumé être compromis sauf si le passage en perte à terme n'est pas envisagé. Le classement d'un encours douteux en encours douteux compromis n'entraîne pas par « contagion » le classement dans cette dernière catégorie des autres encours et engagements douteux relatifs à la contrepartie concernée. **C. Provision pour risques et charges.** Une provision pour charges est enregistrée sur un dossier contentieux lorsque la valeur nette comptable de l'immobilisation louée ou temporairement non louée est supérieure à la valeur vénale de ce même bien. La provision correspond à la différence entre ces deux valeurs. Au 31/12/2023, les provisions pour charges ITNL s'élèvent à 34 936,27 Euros. Une reprise aux provisions pour litiges de 147 840,15 Euros et une donation aux provisions pour litiges s'élevant à 10 000,00 Euros ont été comptabilisées sur l'exercice. Le coût du risque reporté au compte de résultat est composé des dépréciations sur créances douteuses. **D. Produits constatés d'avance et produits à recevoir.** Les loyers relatifs aux échéanciers des contrats de location font l'objet d'un lissage sur la durée de vie du contrat. La différence entre les loyers linéarisés et ceux facturés font l'objet d'un enregistrement en produits constatés d'avance ou l'enregistrement d'un produit à recevoir selon le cas. Au 31/12/2023, les produits constatés d'avance s'élèvent à 13 423 642,81 Euros et les produits à recevoir représentent 6 550 354,63 Euros. **E. Engagements. Engagements reçus.** Pour certains biens d'équipement inscrits à l'actif du bilan faisant l'objet d'un contrat de crédit-bail, certains fournisseurs et garants ont donné à DEUTSCHE LEASING FRANCE au 31/12/2022 des engagements de rachats sur les contrats : engagements de garantie reçus de la clientèle : 6 980 062 €. **Engagements donnés.** Les accords de financement en crédit-bail donnés au 31/12/2023 relatifs aux contrats n'ayant pas démarrés s'élèvent à 24 318 587 €. **F. Réserve latente.** La différence entre les encours financiers et la valeur nette comptable est représentée par la réserve latente nette. Cette dernière est de 3 441 605,25 € au 31/12/2023. **G. Effectif moyen.** L'effectif moyen de la société sur l'exercice est de 23 salariés. **H. Provision pour indemnités de départ en retraite.** Au 31/12/2023, la provision pour indemnités de départ en retraite n'est pas significative, en conséquence cette dernière n'a pas fait l'objet d'une comptabilisation. **I. Montant des honoraires des Commissaires aux comptes.** Le montant des honoraires des Commissaires aux comptes s'élève pour l'exercice 2023 à 38 000,00 € HT. **J. Rémunération des dirigeants.** Aucune rémunération, avance ou crédit n'ont été versés ou consentis aux dirigeants au cours de l'exercice. **K. Implantations directes ou indirectes détenues dans les états ou territoires n'ayant pas conclu avec la France de convention d'assistance administrative.** L'article L. 511-45 du Code monétaire et financier et l'arrêté du ministre de l'économie du 06/10/2009 imposent aux établissements de crédit de publier en annexe à leurs comptes annuels des informations sur leurs implantations et leurs activités dans les Etats ou territoires qui n'ont pas conclu avec la France de convention d'assistance administrative en vue de lutter contre la fraude et l'évasion fiscales permettant l'accès aux renseignements bancaires. Ces obligations s'inscrivent dans le contexte mondial de lutte contre les territoires non fiscalement coopératifs, issu des différents travaux et sommets de l'OCDE, mais participent également à la prévention du blanchiment des capitaux et du financement du terrorisme. Au 31/12/2023, DEUTSCHE LEASING FRANCE S.A.S. n'exerce pas d'activité et n'a pas recensé d'implantation dans les territoires non fiscalement coopératifs.

OPERATIONS DE CREDIT-BAIL	Brut 31/12/2022	Augmentation	Diminution	Brut 31/12/2023	Amort. et dépréc.	Val. nette cptable
Crédit-bail mobilier :						
- Immobilisations	503 617 830	89 226 989	92 722 574	500 122 246	258 025 886	242 096 360
- Créances douteuses	2 352 313	1 292 341	476 045	3 168 609	1 349 359	1 819 250
- Dont compromises	2 042 639	679 270	1 360 355	1 361 554	1 134 628	226 926
- Créances rattachées.....	273 356	629 882	260 423	642 815	-	642 815
TOTAL	506 243 499	91 149 212	93 459 042	503 933 670	259 375 245	244 558 425

DEPRECIATIONS/CREANCES DOUTEUSES SUR OPERATIONS DE CREDIT-BAIL. Crédit-bail mobilier. Créances douteuses et Total, 31/12/2022 : 1 800 689, Dotations : 2 094 278, Reprises : 2 545 609, 31/12/2023 : 1 349 359.

AMORT. ET DEPREC. SUR OP. DE CREDIT-BAIL	Amort. 31/12/2022	Dotations Linéaires	Reprises et reclassts	Amort. 31/12/2023
Crédit-bail mobilier :				
- Immobilisations	257 912 082	80 040 231	79 961 364	257 990 949
- Provisions sur ITNL	35 081	19 225	19 370	34 936
TOTAL	257 947 163	80 059 457	79 980 734	258 025 886

IMMOBILISATIONS	Brut 31/12/2022	Acquis.	Brut 31/12/2023	Amort. et dépréc.	Val. nette cptable
Frais d'établissement	60 850	0	60 850	60 850	0
Autres immob. inc.....	504 792	0	504 792	497 886	6 906
IMMOB. INC.....	565 642	-	565 642	558 736	6 906
Autres agencements	160 055	0	160 055	159 412	643
Mat. de bur. et inf.	250 204	0	250 204	252 842	- 2 638
Mobilier	63 735	0	63 735	61 720	2 015
Immobilisation en cours	0	248 383	248 383	-	248 383
IMMOB. CORP.	473 994	248 383	722 377	473 974	248 403
TOTAL	1 039 636	248 383	1 288 019	1 032 710	255 309

AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	Amort. et dépr. 31/12/2022	Dotations Linéaires	Amort. et dépr. 31/12/2023
Frais d'établissement	60 850	0	60 850
Autres immobilisations incorporelles.....	493 033	4 853	497 886
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES.....	553 883	4 853	558 736
Autres agencements	159 203	209	159 412
Matériels de bureau et informatique.....	247 883	4 958	252 842
Mobilier	58 350	3 370	61 720
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	465 437	8 537	473 974

CREANCES ENVERS LES ETABLISSEMENTS DE CREDIT. Créances à terme. Prêts et comptes à terme et Total, 31/12/2023 : 15 006 067, 31/12/2022 : 8 801 137.

AUTRES ACTIFS	31/12/2023	31/12/2022
Fourn., avances et acomptes versés, et dépôts de gar. ...	7 391 605	9 352 789
Etat, impôts et taxes	471 306	2 764 037
Débiteurs divers	2 609 357	4 102 712
TOTAL	10 472 268	16 219 538

COMPTES DE REGULARISATION	31/12/2023	31/12/2022
Charges constatées d'avance.....	1 226 917	1 438 702
Produits à recevoir	6 550 355	9 623 789
TOTAL	7 777 271	11 062 490

DETTES ENVERS LES ETABLISSEMENTS DE CREDIT. Emprunts et comptes à terme, Dettes à terme et Total, 31/12/2023 : 1 166 246, 31/12/2022 : 1 579 332.

OPERATIONS AVEC LA CLIENTELE	31/12/2023	31/12/2022
Comptes ordinaires créditeurs.....	2 573 782	304 466
Comptes créditeurs à terme	208 834 383	211 592 561
Dépôts de garantie	756 249	751 249
TOTAL	212 164 415	212 648 277

AUTRES PASSIFS	31/12/2023	31/12/2022
Fournisseurs	5 592 999	11 885 413
Dettes fiscales et sociales.....	- 15 395	452 961
Créditeurs divers	5 034 191	2 409 143
Subvention	545 636	1 298 154
TOTAL	11 157 431	16 045 671

COMPTES DE REGULARISATION	31/12/2023	31/12/2022
Loyers constatés d'avance	13 423 643	13 232 621
Autres charges à payer	763 936	442 243
TOTAL	14 187 579	13 674 864

CAPITAUX PROPRES	31/12/2022	Résultat de l'exer.	Affectation du résultat	31/12/2023
Capital	23 000 000	-	-	23 000 000
Primes d'émission	3 720 233	-	-	3 720 233
Réserves	342 400	-	34 935	377 335
Report à nouveau	6 505 612	-	663 763	7 169 375
Résultat	698 698	880 524	- 698 698	880 524
TOTAL	34 266 942	880 524	0	35 147 468

Au 31/12/2023, le capital se compose de 46 000 actions d'une valeur nominale de 500 euros.

ENGAGEMENTS DONNES. Engagements en faveur de la clientèle, Engagements relatif aux opérations de crédit-bail et Total, Autres et total : 24 318 587.

ENGAGEMENTS RECUS. Engagements de garantie, Garantie reçue concernant les opérations de crédit-bail et Total, Autres et total : 6 980 062.

INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES. Sur opérations avec les établissements de crédit : produits divers d'intérêts et Total, 31/12/2023 : 79 615, 31/12/2022 : 4 408.

INTERETS ET CHARGES ASSIMILES	31/12/2023	31/12/2022
Intérêts sur compte ordinaire.....	18	6
Intérêts sur compte et emprunts	19 467	27 043
SUR OPERATIONS AVEC LES ETS DE CREDIT.....	19 485	27 049
Intérêts sur compte et emprunts	3 434 602	2 061 714
Intérêts sur emprunt subordonné	273 555	188 987
SUR OPERATIONS AVEC LA CLIENTELE	3 708 157	2 250 701
TOTAL	3 727 641	2 277 750

PRODUITS ET CHARGES SUR OPERATIONS DE CREDIT-BAIL.

Détail des produits sur opérations de crédit-bail	31/12/2023	31/12/2022
Loyers.....	85 852 916	81 553 786
Indemnités de résiliation, autres produits	559 802	325 533
Quote-part de subvention et particip. virées au résultat ..	740 280	732 531
Plus-values sur cessions.....	1 454 839	1 949 098
Reprise provisions pour risques	77 514	1 048
TOTAL	88 685 351	84 561 996

Détail des charges sur opérations de crédit-bail	31/12/2023	31/12/2022
Dotations aux amortissements.....	80 040 231	77 145 181
Dotation provisions pour risques	77 370	30 498
Moins-values sur cessions	413 051	201 688
TOTAL	80 530 652	77 377 366

AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION	31/12/2023	31/12/2022
Refacturations Intra Groupe	1 709 235	1 743 290
Autres charges refacturées	306 102	252 271
TOTAL	2 015 337	1 995 561

AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION	31/12/2023	31/12/2022
Aut. ch. d'expl. bancaire : ch. sur engag. de garantie	681 717	338 774
Autres charges d'exploitation non bancaire : charges diverses gestion courante	117 362	82 873
TOTAL	799 080	421 647

CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION	31/12/2023	31/12/2022
Honoraires	161 131	201 066
Impôts et taxes.....	172 601	173 112
Charges de personnel.....	2 915 662	3 106 535
Locations	316 153	301 526
Cotisations organismes financiers	9 872	10 689
Transport, déplacement et frais de mission	267 896	197 415
Frais actes et contentieux	119 286	95 261
Divers	872 574	705 861
Assurances	23 813	29 400
TOTAL	4 858 986	4 820 863

EMPLOIS ET RESSOURCES OPERATIONNELS VENTILES SELON LA DUREE RESTANT A COURIR.

Ressources	De 0 à 3 mois	De 3 mois à 1 an	De 1 an à 5 ans	A plus de 5 ans	Total
A terme.....	34 685	384 221	747 339	-	1 166 246
DETTES ENVERS L'ETS DE CREDIT.	-	-	-	-	1 166 246
A vue	2 573 782	-	-	-	2 573 782
A terme	6 134 962	73 159 186	123 325 507	6 970 978	209 590 632
CPTES CREDITEURS DE LA CLTELE.....	-	-	-	-	212 164 415
TOTAL	8 743 430	73 543 407	124 072 846	6 970 978	213 330 661

COUT DU RISQUE	31/12/2023	31/12/2022
Dotations aux provisions pour créances douteuses.....	- 2 094 278	- 1 482 269
Pertes sur créances irrécouvrables	- 186 721	- 706 276
Charges exceptionnelles diverses	- 18	- 34 997
Reprise sur provisions pour créances douteuses.....	2 545 609	1 432 338
TOTAL	264 591	- 791 204

Résultat exceptionnel. Produits exceptionnels divers, 31/12/2023 : 90 161, 31/12/2022 : 39 717.

VENTILATION IMPOT SUR LES SOCIETES	31/12/2023
Bases imposables au taux de	25,00 %
- Au titre du résultat courant avant impôts.....	1 208 971
- Au titre du résultat exceptionnel	90 161
Bases imposables.....	1 299 132
Impôt correspondant	324 783
Impôt comptabilisé.....	324 783

OPERATIONS SE RAPPORTANT A DES ENTREPRISES LIEES OU AVEC LESQUELLES IL EXISTE UN LIEN DE PARTICIPATION. Entreprises liées. Emplois. Créances sur la clientèle : 614 086. Ressources. Dettes envers les sociétés commerciales : 213 064 732, Comptes créditeurs de la clientèle : 2 573 782, Total : 215 638 515. Charges. Charges sur dettes subordonnée : 273 555, Charges/Dettes envers les sociétés commerciales : 4 498 943, Commissions/Engagement sur ligne refinancement : 612 420, Total : 5 384 918. Produits. Refacturation intragroupe : 1 709 235, Produits d'intérêts cash pooling : 565 823, Total : 2 275 058.

FILIALES ET PARTICIPATIONS. Néant. COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL. Catégorie de titres. Actions ou parts sociales composant le capital social au début et en fin d'exercice, Nombre : 46 000, Valeur nominale : 500.

IDENTITE DE LA SOCIETE MERE CONSOLIDANT LES COMPTES DE LA SOCIETE. DEUTSCHE SPARKASSEN LEASING AG & Co. KG ; Frölingstrasse 15-31, D-61352 Bad Homburg, Allemagne.

AFFECTATION DU RESULTAT. L'Associé Unique constate que le bénéfice de l'exercice s'élève à un montant de 880 524 euros et décide de l'affecter de la manière suivante : Bénéfice de l'exercice : 880 524 euros. Au compte « Réserve légale » : 44 026 euros. Au compte « Report à nouveau » : 836 498 euros. Conformément à l'article 243 bis du Code général des impôts, l'Associé Unique prend acte qu'aucun dividende n'a été mis en distribution au titre des trois exercices précédents.

EXTRAIT DU RAPPORT GENERAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES. Opinion. En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société DEUTSCHE LEASING FRANCE relatifs à l'exercice clos le 31/12/2023, tels qu'ils sont joints au présent rapport. Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice. Fondement de l'opinion.

Référentiel d'audit. Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion. Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du Commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport. **Indépendance.** Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le Code de commerce et par le Code de déontologie de la profession de Commissaire aux comptes, sur la période du 01/01/2023 à la date d'émission de notre rapport. **Justification des appréciations.** En application des dispositions des articles L. 821-53 et R. 821-180 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation

d'ensemble des comptes. Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément. **Vérifications spécifiques.** Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires. Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux associés. Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D. 441-6 du Code de commerce. Paris - La Défense, le 2 mai 2024, DELOITTE & ASSOCIES : Jean-Vincent COUSTEL, Associé.